Your son James R.

(Addressed) To the Richt excellennt, richt hie and mighty Prince
 oure richt dere and entirely belouit fader the King of Inglaund.
 [Seal.] [*Chapter House (Scots Docts.), Box 96, No. 26.*]

1504.
 Nov. 9-16.

Calendar,
 No. 1739.

**38. SENTENCE OF DIVORCE BETWEEN JAMES FIRST EARL OF
 ARRAN AND LADY ELIZABETH HUME ON THE GROUND OF
 HER PREVIOUS MARRIAGE TO THOMAS HAY SON OF JOHN
 LORD HAY OF YESTER.**

Christi Nomine invocato. Nos Patricius Covintre rector de
 Garwald et Archibaldus Crawford vicarius de Erskin Glasguensis
 dioceseos, iudices et commissarii specialiter constituti in quadam
 matrimoniali causa tendente ad divortium, mota inter illustrem

HEN. VII. magnificumque et prepotentem dominum Jacobum comitem de Arran ac dominum Hammiltoun, actorem ab una, et nobilem et honorabilem dominam, dominam Elizabeth Hwme, ipsius domini comitis pretensam conjugem, ream, partibus ab altera, viso libello 1504. per ipsum dominum comitem oblato, quo cavetur quod licet ipse Jacobus matrimonium tantum de facto cum ipsa domina Elizabeth contraxit, carnali copula subsecuta, non tamen potest hinc debet de jure sibi matrimonialiter adherere aut eandem maritali affectione pertractare, ex et pro eo quod antequam idem Jacobus cum ipsa Elizabeth hujusmodi matrimonium contraxit, alter, viz. Thomas Hay filius et apparens heres Joannis domini Hay de Yestre, eandem Elizabeth habuit sibi desponsatam in uxorem, matrimonio inter eosdem solemnizato, et sic stante hujusmodi matrimonio inter ipsos Thomam et Elizabeth, hujusmodi contractus inter ipsos Jacobum actorem et Elisabeth erat, prout de presenti est, de jure invalidus, quia premissis stantibus in veritate, ipsa Elizabeth nunquam potuit sibi Jacobo uxor fieri legitima secundum formam C 'accepisti desponsa' (duo cujus verba sunt hec in forma) accepisti illam in uxorem tibi, quam alter sibi habuerat desponsatam, dimitte illam quia nunquam potest tibi fieri legitima, et quadraginta dies in pane et aqua quod Carinam vel Carentinam vocant, cum septem sequentibus annis peniteas &c. litiscontestatione sine supradicto libello facta. Visis etiam nonnullorum fide dignorum testium ad probandos contenta in hujusmodi libello productorum depositionibus, ex quibus clarissime constat contenta in hujusmodi libello fuisse et esse probata, cum diversis additionibus et adminiculationibus, viz. quod ipse quondam Thomas Hay opposuit se coram notario et testibus hujusmodi contractui pretense inter ipsos Jacobum et Elizabeth, asserendo quod ipsa Elizabeth erat legitima uxor ipsius Thome, et sic de jure non potuit nec debuit sibi Jacobo matrimonialiter copulari; contra quorum quidem testium dicta et depositiones nihil erat oppositum aut allegatum, quamvis copia eorundem erat decreta et oblata una cum termino competenti ad opponendum; imo hujusmodi adveniente termino, magister Jacobus Haliburton procurator ipsius domine Elizabeth judicialiter coram nobis comparens, expresse asseruit se non velle excipere aut opponere contra depositiones dictorum testium seu alia producta in hujusmodi causa; ceterisque causæ meritis unacum rationibus informativis ad plenum rimatis et discussis, jurisperitorum concilio requisito habito et sequuto, maturis tractatu et deliberacione prehabitis, pro tribunali sedentes et solum Deum pre oculis habentes, ejusque sacratissimo nomine ut supra primitus invocato, per hanc nostram sententiam definitivam quam ferimus in his scriptis, pronunciamus decernimus, declaramus, et sententialiter definimus, hujusmodi pretesum matrimonium contractum, de facto tantum inter ipsos

HEN. VII. Jacobum et dominam Elizabeth initum, de jure fuisse et esse
 ——— nullum irritum et inane causante hujusmodi impedimento. Pre-
 1504. textu cujus, ipsos dominum Jacobum et Elisabeth abinvicem divorti-
 amus et divortium inter eosdem sententialiter celebramus, sibique
 domino Jacobo licentiam in Domino alibi nubendi impertientes,
 ordinantesque eosdem discretum penitentiarium adire et pro
 delictis per eosdem in hujusmodi pretense contractu commissis
 penitentias salutare subire. Et quicquid alter alteri dederit causa
 dotis vel donationis propter nuptias hincinde, fore restituendum
 decernimus. Lecta, lata, et in scriptis promulgata, fuit hec nostra
 sententia definitiva in presencia ipsius domini Jacobi comitis,
 eandem cum instantia ferri postulantis, et domini Roberti Wauleh
 procuratoris ipsius domine Elizabeth et litis contestatoris in hujus-
 modi causa, citati vocati et comparentis ad laudem Dei, die quodam
 Sabbati nono mensis Novembris anno Domini millesimo quingen-
 tesimo quarto, infra ecclesiam collegiatam de Hammiltoun, presenti-
 bus ibidem nobilibus honorabilibus et egregiis viris, Roberto Ham-
 militoun de Prestoun milite, magistro Patricio Schaw, Joanne Schaw,
 burgensi Edinburgi, Jacobo Murehed de Lauchop, Gulielmo Steins-
 toun de eodem, Alexandro Levingstoune, Adam Melvine, domino
 Willelmo Lindesay milite, dominis Wilelmo Gardinar capellano,
 Andrea Panther, et Thoma Cwnighame notariis publicis, cum
 diversis et plurimis aliis. Et in majorem evidentiam premissorum
 presentibus nostris manualibus subscriptionibus et signetis sub-
 scriptis et signatis, sigilla nostra propria sunt affixa, una cum sigillo
 communi capituli Glasguensis per nos et procuratorem dicti domini
 comitis cum instantia procurato, in presentia presidentis et dicti
 capituli capitulariter congregati die Sabbati decimosexto mensis
 Novembris, anno quo supra. Sequuntur subscriptiones dominorum
 judicum. Et ego Patricius Coventrie artium magister, sacreque
 theologie bachelareus rector de Garvald, unus prenominatorum
 commissariorum auctoritatibus apostolica et imperiali notarius
 publicus, prefatum magistrum Archibaldum Crawford meum in hac
 parte collegam, rogavi precepique, quatenus nominibus mei et sui
 suprascriptam summam in scriptis promulgaret et pronunciaret,
 cujus rogatus (ipsam similiter ferendo me multisque aliis presenti-
 bus) obtemperavit, ceterisque ut premittitur interfui, eadem sic
 fieri vidi scivi et audivi; ideo sententiam suprascriptam signo et
 nomine meis solitis et consuetis signavi et subscripsi in fidem
 omnium et singulorum premissorum. Et ego Archibaldus Craw-
 furd artium magister vicarius de Erskin, alter dictorum commis-
 sariorum auctoritatibus apostolica et regali notarius publicus, de
 expressis consensu et assensu dicti magistri Patricii mei college
 ibidem presentis et mandantis, suprascriptam sententiam in scriptis

HEN. VII. promulgavi et pronuntiavi, ceterisque ut prescribitur interfui eadem
 ——— sic fieri vidi scivi et audivi; ideo sententiam suprascriptam signo
 1504. et nomine meis solitis et consuetis signavi et subscripsi in fidem
 et testimonium omnium et singulorum premissorum. Sequuntur
 presbyterque Glasguensis dioceseos, publicus auctoritate sedis
 apostolice notarius, dicti vero sigilli prescripti capituli Glasguensis
 procurationi concessioni et affixioni ejusdem, personaliter interfui,
 eaque sic fieri vidi scivi et audivi ac in notam cepi; ideoque hanc
 prescriptam sententiam signo et nomine meis solitis et consuetis sub-
 scripsi et signavi in fidem et testimonium premissorum rogatus
 et requisitus. Et ego Thomas Cwnygham presbiter Glasguensis
 diocesis, publicus auctoritatibus apostolica imperiali et regali notarius,
 ac scriba dictorum commissariorum, quia prescripti processus de-
 ductioni sententieque prolationi et pronunciationi interfui; eaque
 sic fieri scivi vidi et audivi ac in notam cepi; ideo prescriptam sen-
 tentiam signo et nomine meis solitis et consuetis signavi et sub-
 scripsi in fidem robur et testimonium omnium et singulorum
 premissorum rogatus et requisitus. Et ego Andreas Panther
 Sanctiandree dioecios capellanus, auctoritateque apostolica notarius
 publicus, quia prescripte sententie prolationi et promulgationi inter-
 fui, eaque sic fieri vidi scivi et audivi ac in notam cepi, ideo
 prescriptam sententiam signo et nomine meis solitis et consuetis
 signavi et subscripsi in fidem et testimonium earundem rogatus
 et requisitus. Signum notariatus Patricii Covintre interclusum
 habebat 'Patricius Covintre.' Signum vero Archibaldi Crawford in
 fine continebat 'Archibaldus Crawford.' Et sic consequenter signis
 dictorum trium notariorum uniuscujusque nomine et cognomine
 erat in scriptum, ipsa vero signa ob eorundem difficultatem pre-
 sentibus non inserimus.

Hec est vera copia principalis sententiæ divortii transcripta et
 collata per me magistrum Joannem Raa notarium publicum teste
 manu propria, 'J. R.,' N.P.

(Endorsed in the handwriting of Lord Burghley) 'A devorce
 inter Com. Aran et Elizab. Hume.' [*Chancery Miscellaneous Portfolios*,
No. 11.]

On paper.

II.—EXTRACTS RELATIVE TO SCOTTISH AFFAIRS,
FROM WARDROBE ACCOUNTS OF EDWARD I.
AND OTHER MSS. PRESERVED IN THE
BRITISH MUSEUM.

EDW. I.

1. LIBER GARDEROBE EDWARDI I^{mi}ANNO XXV^{to}.

- 1296–97. Primo die Aprilis, in oblacionibus regis ad altare in capella sua
fol. 7. de Forde, vij š.
- Fratri Roberto de Mar, de ordine Montis Carmeli de Scotia, veni-
enti ad regem in nuncium domini Hugonis de Cressingham
thesaurarii Scocie, de elemosina regis in subsidium expensarum
suarum et socii sui redeundo de Forde versus Scociam, per
manus proprias apud Forde primo die Aprilis, xiiij š. iiij đ.
- fol. 9. Tercio die Julii, in oblacionibus regis ad altare in capella sua
infra curiam [archiepiscopi Eboracensis apud Westmonasterium] pro
bonis rumoribus quos habuit de partibus Scocie, vij š.
- fol. 9, b. vij die Julii, in oblacionibus regis [*ibidem, pro eadem causa*], vij š.
xvj die Julii, sero, in oblacionibus regis [*ibidem, pro eadem
causa*], vij š.
- fol. 54, b. Patricio trumpatori asturcario regis, qui venerat ad eundem
regem cum quodam astureo ex parte comitis Patricii, et licenciato
ex toto a servicio regis quia inpotens sui, de dono ejusdem regis
per manus proprias apud Denham xxi die Februarii, xl š.
- fol. 55, b. Gilberto de Chalfhunte valletto domini Henrici de Perci, veni-
enti ad regem cum literis domini sui, et redeunti ad eundem
dominum suum in Scotia cum literis regis, de dono regis nomine
expensarum suarum sic redeundo, per manus proprias apud West-
monasterium ultimo Junii, xiiij š. iiij đ.
[*British Museum, Addit. MSS., No. 7965.*]

2. LIBER CONTRAROTULATORIS
DE RECEPTA GARDEROBE REGIS EDWARDI

DE ANNO REGNI SUI XXIX^o.

- 1300–1. LIBERATE:—Per manus Johannis Wogan justiciarii Hibernie,
fol. 10, b. in duabus talliis factis ad scaccarium pro eodem et pro Ricardo
de Bereford thesaurario Hibernie pro xiiij doliis vini, viij^o doliis
flori et farine, et ix baconibus, liberatis per dietum justiciarium
domino Waltero Reginaldi super expensis domini Edwardi filii regis
et exercitus sui in partibus Scocie apud Loghrian xxij^o die Sep-
tembris, cxv ñ. di. marce.

EDW. I. RECEPTA:—De domino Johanne de Kyngeston constabulario
 ——— castr*i* de Edeneborgh de firmis, finibus, escaetis et aliis exitibus
 1300–1. ballive sue, de quibus denariis oneravit se in compoto suo de muni-
 fol. 14, b. cione dicti castr*i* de anno xxvij^o, sicut patet per compotum suum,

clxix li. xv s. viij d.

fol. 23, b. ELEMOSINE, &c.:—Fratribus Willelmo de Coppegrave et Willelmo
 Juveni de ordine fratrum de Monte Carmeli, qui moram traxerunt
 in castro de Edeneburgh, pro hominibus de municione ejusdem
 castr*i* confitendis, de dono et elemosina regis per manus proprias
 apud Lincoln xxvij die Februarii, ac duos habitus sibi emendos,
 cuilibet eorum, xx s., xl s.

fol. 25, b. xxv^{to} die Junii, in oblaciones regis ad altare Sanctorum Albani
 et Amphibali in ecclesia prioratus Dunolmensis in honore eorundem
 sanctorum ante missam vij s., et post missam ad id altare propter
 bonos rumores quos audivit de partibus Scoeie, vij s. ; summa,

xij s.

fol. 26. Fratribus Predicatoribus de Berewyco, pro putura trium dierum
 in adventu regis ibidem mense Julii, per manus Fratris Johannis
 de Wrotham apud Berewycum super Twedam vij^o die Julii,

vj s. viij d.

Fratribus de Monte Carmeli ejusdem ville pro eodem, per
 manus Fratris Alexandri de Rychemond, ibidem, eodem die, vj s.

Fratribus Sancti Augustini ejusdem ville pro eodem, per manus
 Fratris Willelmi de Goseford ibidem, eodem die, iiij s.

Fratribus Minoribus ejusdem ville pro eodem, per manus Fratris
 Roberti de Carleton ibidem, vij^o die Julii, xiiij s.

Monialibus ejusdem ville, ad unam pitanciam sibi emendam, per
 manus domine Isabelle de la Chamber ibidem, xv die Julii,

vj s. viij d.

Fratribus Predicatoribus ejusdem ville, pro putura sua unius diei,
 videlicet xv die Julii, per manus Fratris Johannis de Wrotham
 ibidem, xvj die Julii, ij s. viij d.

Fratribus Minoribus ejusdem ville pro eodem, per manus Fratris
 Roberti de Carleton ibidem, iiij s.

Fratribus de Monte Carmeli ejusdem ville pro eodem, per manus
 Fratris Alexandri de Richefund ibidem, iiij s. iiij d.

Fratribus Sancti Augustini ejusdem ville pro eodem, per manus
 Fratris Willelmi de Goseford ibidem, ij s. iiij d.

Fratribus Predicatoribus ejusdem ville pro eodem, videlicet xxⁱ
 diei Julii, per manus Fratris Benedicti de Rychemond ibidem,
 xix^o die Julii, ij s.

Fratribus Minoribus ejusdem ville pro eodem, per manus Fratris
 Roberti de Carleton ibidem, eodem die, iiij s.

Fratribus de Monte Carmeli ejusdem ville pro eodem, per manus
 Fratris Alexandri de Rychemund ibidem, ij s. viij d.

- EDW. I. Fratribus Sancti Augustini ejusdem ville pro eodem, per manus
 ——— Fratris Willelmi de Goseford ibidem, eodem die, . . . xvj đ.
- 1300-1. Sexto die Novembris, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Linlithcu, vij š.
 xj^o de Novembris, in oblacionibus regis in capella sua in honorem
 Sancti Martini ibidem, vij š.
 xvj^o die Novembris, videlicet die Sancti Edmundi archiepiscopi,
 in oblacionibus regis in capella sua ibidem, . . . vij š.
 Primo die Novembris, in oblacionibus regis participatis ad
 missam celebratam in presencia regis in capella predicta, vij š. x đ.
 xxij^o die Julii, in oblacionibus regis in capella sua apud Kelshou
 vij š., et ad crucem Gneyth v š., et ad Spinam iij š., et ad Nigram
 Crucem iij š.; summa, xvij š.
 Fratribus Minoribus de Rokesburgh, pro putura sua trium dierum
 in adventu regis ibidem, per manus Fratris Roberti de Rotheley
 apud Kelshou, xxiiij^o die Julii, v š.
 iiij^{to} die Augusti, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Pebles, vij š.
- fol. 26, b. Vicesimo die Augusti, in oblacionibus regis ad feretrum Sancti
 Kentegerni in ecclesia cathedrali Glasguensi, . . . vij š.
 xxj^o die Augusti, in oblacionibus regis in ecclesia predicta ad
 magnum altare, vij š., et ad feretrum Sancti Kentegerni, vij š.;
 summa, xiiij š.
 xxiv^{to} die Augusti, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Glasgu in honore Sancti Bartholomei, vij š.
 xxv^{to} die Augusti, in oblacionibus regis in capella sua ibidem,
 propter bonos rumores quos habuit de domino Malcolmo de Drum-
 man militi Scoecie capto per dominum Johannem de Segrave, vij š.
 xxvj^{to} die Augusti, in oblacionibus regis in capella sua ibidem,
 vij š.
- Secundo die Septembris, in oblacionibus regis in capella sua
 ibidem, propter bonos rumores quos habuit de castro de Tornebiry,
 vij š.
 iiij^o die Septembris, in oblacionibus regis ad feretrum Sancti
 Kentegerni in ecclesia cathedrali Glasguensi, . . . vij š.
 iiij^{to} die Septembris, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Maunes in honore Sancti Cuthberti, vij š.
- Fratribus Predicatoribus Glasguensibus pro putura sua trium
 dierum in mora regis ibidem, per manus Fratris Johannis de
 Wrotham apud Botheville, vj^{to} die Septembris, vj š.
- Octavo die Septembris, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Botheville in honore Nativitatis Beate Marie, vij š.
 xx^o die Julii, in oblacionibus regis in capella sua apud Northam
 [Norham] in honore Sancte Margarete, vij š.
 xxix^o die Novembris, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Donipas in honore Sancti Michaelis, vij š.

- Edw. I. Nono die Octobris, in oblacionibus regis in capella sua in honore
 ——— Sancti Dionisii, vij š.
 1300—1. xiiij^o die Octobris, in oblacionibus regis in capella sua ibidem in
 honore Sancti Edwardi, vij š.
 xvj^o die Octobris, in oblacionibus regis in capella sua ibidem, vij š.
 xiiij^o die Septembris, in oblacionibus regis ad cruce[m] Gneyth,
 in honore Sancte Crucis, v š., et ad Spinam iij š., viij š.
 xxiiij^o die Septembris, in oblacionibus regis ad magnum altare
 in ecclesia Glasguensi, vij š., et ad tumbam Sancti Kentegerni in
 volta ejusdem ecclesie, vij š.; summa, xiiij š.
 xxv^o die Octobris, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Linlithcu in honore [. . .] vij š.
 xxj^o die Octobris, in oblacionibus regis ad magnum altare in
 ecclesia monialium de Manwelle, vij š.
 xxij^o die Septembris, in oblacionibus regis in capella sua apud
 Botheville in honore Sancti Mauricii, vij š.
- fol. 27. COMMUNES PERTIZONE.—Tertio decimo die Octobris, videlicet in
 festo Sancti Edwardi regis, in communi pertizona facta apud
 Linlithcu in Scocia in honorem ejusdem festi, xx li. xvj š. viij d.
 Primo die Novembris, videlicet in festo Omnium Sanctorum,
 in communi pertizona facta ibidem in honore ejusdem Sancti,
 xx li. xvj š. viii d.
 Secundo die Novembris, in communi pertizona facta ibidem
 in commemoracione Omnium Animarum fidelium defunctorum,
 xx li. xvj š. viij d.
- fol. 30. NECESSARIA.—Magistro Andree de Taunge notario publico, eunti
 per preceptum thesaurarii de Eboraco usque London, pro processu
 faciendo super homagiis et fidelitatibus Scottorum, pro vadiis suis
 et expensis a xxj^o die Decembris usque ultimum diem Februarii
 utroque computato, per lxx days, morando Londonie circa negocium
 predictum et veniendo de ibidem usque Lincolniam et ibidem morando
 tempore parlamenti, percipiente per diem ij š., per comptum
 factum cum eodem apud Lincolniam xxvij die Februarii, vij li.
- fol. 30, a. TABULA EMPTA.—Magistro Reginaldo ingeniatori, pro factura
 unius tabule ad computandum et cariandum in carectis pro
 guerra Scocie anni presentis, et pro bordis, clavis et aliis custubus
 circa eandem tabulam apposis, per manus proprias apud Bere-
 wycum super Twedam, x š.
- Cuidam mulieri de Cadifou, pro batillagio plumbi ultra Clud pro
 ingeniis regis tunc apud Botheville existentibus, per manus Ricardi
 de Haveringe, iij š.
- Magistro Stephano ingeniatori, pro stipendiis viij plaustrarum de
 partibus de Cadihou, conductis apud Botheville pro cariagio unius
 ingenii regis de Botheville versus Strivelin a xxiiij^{to} die Septembris
 usque v diem Octobris utroque computato, per xij dies, xlvij š.
- Eidem pro stipendiis vij plaustrarum a vj^{to} die Octobris usque

- Edw. I. xiiij diem ejusdem mensis, quo die licenciata fuerunt ad redeundum
 ——— versus partes proprias, per ix dies, xxxi s. v d.
- 1300—1. Magistro Willelmo attiliatori domini Patricii comitis de Dumber,
 fol. 39, b. venienti ad regem versus Donipas per mandatum ipsius regis cum
 tribus balistis dicti domini sui, et commoranti in exercitu regis per
 xiiij dies, xxiiij^o die Octobris pro ultimo computato, pro expensis
 suis per idem tempus, videlicet per diem vj d., vij s.
 Eidem pro expensis unius hakenei dictas balistas portantis inter
 Dumber et Donipas per ii dies, xij d.
- Johanni de Ocham clerico, pro denariis per ipsum solutis diversis
 operariis, tam carpentariis quam fossatoribus et aliis, preparantibus
 viam ante castrum de Botheville pro quodam ingenio quod
 vocatur 'le Berefrey' ducendo usque ad dictum castrum, per
 manus proprias apud Botheville mense Septembris, lxxj s. ix d. oñ.
- fol. 47. Domino Jacobo de Dalilegh, pro vadiis Roberti de Collingbourne
 commorantis apud Kirkuthbright pro navibus ibidem venientibus
 cum victualibus regis discarcandis per xlvj dies, xx die Februarii
 pro ultimo computato, percipiente per diem vj d., sicut patet per
 compotum ejusdem, xxiiij s.
- fol. 60, a. Domino Roberto de Hastang' constabulario castri de Rokesburgh,
 pro restauo unius dextrarii sui badii bausseni cum tribus pedibus
 albis appreciati pro corpore suo et perditu in servicio regis, tempore
 quo idem dominus Robertus captus fuit per Scotos juxta Rokes-
 burgh mense Decembris anno xxx^o, xl ff.
- Eidem, pro restauo unius equi nigri liardi appreciati pro domino
 Roberto de Clesby milite suo et perditu tempore capcionis predicti
 domini Roberti ut supra, xx marcas.
- Eidem, pro restauo unius equi sui sori bauzeni cum iiij^{or}
 pedibus albis, mortui in municione dicti castri anno presente
 xxix^o xxv marcas.
- fol. 60, b. Magistro Johanni de Westone, pro vadiis unius pueri Scoti
 retenti in prisona regis infra castrum de Berewyco a xviiij^o die Julii
 usque xix diem Novembris anno presenti finiente, utroque compu-
 tato, per cxxv dies, percipientis per diem iij d., xxxi s. iij d.
- fol. 67, b. DONA.—Ade de Dumbarr cokino comitis de Dumbarr, venienti ad
 regem cum literis ejusdem domini sui et redeunti ad eundem cum
 literis regis, de dono ejusdem regis nomine expensarum quas fecit sic
 veniendo, morando in curia, ac eciam redeundo versus partes suas,
 per manus proprias apud Lincoluiam xxiiij^o die Februarii, v s.
- fol. 69. Fratri Alano de Gedeworth fratri de Melros, deferenti literas
 regis vicecomiti de Rokesburgh et constabulario de Gedeworth pro
 ingeniis querendis, de dono regis nomine expensarum suarum et unius
 'guide' euntis in comitiva sua pro negociis predictis, per manus
 proprias apud Glasgu xxij^o die Augusti, xj s. viij d.
- Domino Willelmo de Dunolmia militi, cujus equi et armature
 auferebantur apud Werk per dominum Simonem Fraser tempore

- EDW. I. quo adivit versus partes Scottorum contra regem, de dono regis ad unum equum ad arma emendum pro corpore suo per manus proprias tam in denariis quam in victualibus, per manus Ricardi de Bremmesgrave apud Berewycum super Twedam, . . . xx marcas.
- 1300-1. Johanni de Are capellano, venienti ad regem cum literis domini Edwardi principis Wallie de reddicione castri de Tornebiri, de dono regis apud Bothville, xiiij s. iiij d.
- GUIDI NUNCIORUM.—Johanni de Hodden, conducenti Mose et Somer nuncios regis de Selkirk usque Pebles ad regem, de dono regis nomine expensarum suarum apud Pebles, xiiij die Augusti, ij s.
- Reginaldo de Cran et Petro de Camborn Scotieis, venientibus ad regem cum literis domini Edwardi principis Wallie et redevitibus ad eundem principem cum literis domini regis, de dono nomine expensarum suarum, cuilibet di. marce, xiiij s. iiij d.
- fol. 73. Michaeli de Whitton valletto Scocie, qui nuper per preceptum regis comburi fecit domos suas infra Forestam de Selkyrk et alia bona sua, de dono ipsius regis in subsidium expensarum suarum durante treuga inita inter Anglos et Scotos anno presenti, in denariis sibi liberatis per thesaurarium et camerarios de scaccario xxij die Novembris, c s.
- fol. 97, b. Edwardo de Kynkardyn et Gilberto de Meneteth valletis cum equis coopertis, habentibus duos equos appreciatos in comitiva Sevanni de Maar, pro vadiis suis a secundo die Octobris quo die incipiunt esse ad vadia per se, post obitum eundem Sevanni, usque xix diem Novembris utroque computato, per xlix dies, per comptum secum factum apud Berewycum super Twedam xxv die Februarii anno xxx^o, iiij li. xviiij s.
- fol. 115. Rogero de Barneby clerico assignato ad vadia operariorum operancium circa ingenium dictum 'le Berefrey' quod rex fieri fecit pro obsidione castri de Botheville, ac etiam circa cleyas faciendas pro ponte quem rex fieri preceperat ultra aquam apud Botheville, pro passio ipsius regis et exercitus sui ibidem, solvenda; pro vadiis xj carpentariorum per unum diem, videlicet xxiiij diem Augusti, cuilibet iiij d., iiij s. viij; xvj carpentariorum per xxiiij diem ejusdem mensis, cuilibet ut prius, vs. iiij d.; xxvj carpentariorum per xxv et xxvj dies ejusdem mensis, quorum xvj, cuilibet per diem iiij d., x, cuilibet per diem iiij d., xv s. viij d. v; xvij carpentariorum a xxvij die ejusdem mensis usque viij^m diem Septembris utroque computato, per xiiij dies, cuilibet per diem iiij d., lxxvij s.; xv carpentariorum a ix die Septembris usque xvj diem ejusdem mensis, utroque computato, per viij dies, cuilibet per diem ut prius, xl s.; x carpentariorum a xvij die Septembris usque iiij^{tum} diem Octobris, utroque computato, per xviiij dies, lx. s.; ix carpentariorum a quinto die Octobris usque xvij diem ejusdem mensis, utroque computato, per xij dies, cuilibet per diem ut prius, xxxvj s.

EDW. I. Eidem pro vadiis xij carpentariorum Scottorum de hominibus
 comitis Lincolnie, veniencium ibidem ad mandatum ipsius comitis
 1300-1. et operancium circa dictum ingenium per quinque dies, x^o die
 Septembris pro ultimo computato, cuilibet per diem iij đ., xv š.

Eidem pro denariis liberatis eisdem carpentariis de dono regis
 ultra vadia sua xviiij đ.

Eidem pro vadiis unius garcionis deservientis hominibus car-
 pentariis a xxiiij die Augusti usque xii diem Septembris, utroque
 computato, per xx dies, per diem ij đ., iij š. iij đ.

Eidem pro vadiis magistri Stephani 'le plumer' et iij^{or} sociorum
 suorum plumbariorum operancium circa dictum ingenium a xxiiij^o
 die Augusti usque iij^{tum} diem Septembris, utroque computato, per
 xij dies, magistro per diem vj đ., et cuilibet alii per diem iij đ.,
 xxij š.

Eidem pro denariis per ipsum solutis pro tribus securibus
 emptis pro arboribus succidendis, rotis emptis ad idem ingenium,
 unguento et sepo pro eodem unguendo, sale empto pro cordiis salsandis,
 ad leugas faciendas pro eodem, uno cable et cordiis pro eodem
 tendendo, xxviiij š. xj đ.

Eidem pro stipendio xxx plaustrorum cariancium idem
 ingenium de Glasgu versus Botheville per duos dies, xxx die
 Augusti pro ultimo computato, pro quolibet plastro per diem
 iij đ., xx š.; sicut patet per compotum ejusdem inde in garderoba
 redditum.

Eidem pro denariis per ipsum solutis pro virgis emptis de
 diversis hominibus eas colligentibus in bosco de Glasgu et
 partibus vicinis, ad cleyas inde faciendas, vadiis hominum easdem
 faciencium et noctanter vigilancium inter xxviiij diem Septembris
 et xj diem Octobris, una cum cariagio earundem de locis quibus
 fiebant usque ad aquam, sicut patet per compotum predictum;
 summa, viij li. xiiij š. vij đ.

Eidem pro vadiis suis et expensis per iij^{xx} xxix dies a xxv die
 Julii usque ultimum diem Octobris, utroque computato, per quos
 fuit intendens dictis operacionibus et aliis negotiis regis, percipiendo
 per diem xij đ., iij li. xix š.

Eidem pro restauo unius equi sui quem perdidit in servicio
 regis mense Septembris xl š.; sicut patet per compotum predictum.

EMENDACIO VIARUM ET FACTURA UNIUS PONTIS JUXTA DONYPAS:—
 Reginaldo janitori regis, assignato ad vias emendandas in per-
 hendinacione regis et exercitus sui ibidem mense Octobris anno
 presenti, pro denariis per ipsum solutis pro cc fagotis emptis ad
 emendacionem earundem viarum, cum stipendiis fossatorum vias
 illas emendancium, v š.

Eidem pro custubus factis circa quemdam pontem faciendam
 ultra quandam ripam juxta Donypas pro passagio cariagii regis
 ibidem, et in stipendiis carpentariorum, cementariorum, fossatorum

EDW. I. et aliorum operariorum eundem pontem reparancium, x s. ij d.,
 ——— sicut patet per particulas per ipsum in garderoba liberatas apud
 1300-1. Carliolum x^o die Maii anno xxxv^{to}.

fol. 126, b.

NUNCII.—Octavo die Aprilis, Ade Terry nuncio domini Simonis
 Fraser, venienti ad regem cum literis ejusdem domini sui et redeunti
 ad dominum suum cum literis ipsius regis, pro expensis suis, v s.

xxvii^o die Junii, Thome Squiret nuncio, deferenti literas regis
 comiti de Anegos et omnibus probis hominibus comitatus de Anegos
 et ville de Rede, pro expensis suis eundo et redeundo, ij s.

fol. 127, a.

xj^o die Augusti, Somer nuncio, venienti usque Berewycum cum
 literis domini J. de Droknesford custodis garderobe regis ad
 deferendas ulterius Pebles ad regem, in subsidium expensarum
 suarum, xij d.

fol. 127, b.

xxv^o die Augusti, Mordagh Gylmorsone et Andree Yeveynsone,
 deferentibus literas regis dominis episcopo Cestrie et Johanni de
 Sancto Johanne, xij d.

xxvii^o die Augusti, Roberto Scot de Glasgu et Thome de castello
 de eodem, deferentibus literas regis vicecomiti de Rokesburgh ad
 transmittendas cum summa festinacione domine regine, pro ex-
 pensis suis, x s.

Eodem die, David le Keu et Gilberto de Perthek, deferentibus
 literas regis principi Wallie, comiti Lincolnie et probis hominibus
 Wallie in comitiva dicti principis commorantibus, pro expensis
 suis, ij s.

xxx^o die Augusti, Willelmo Scot de Glasgu, deferenti literas
 regis vicecomiti de Rokesburgh ad transmittendas ulterius domine
 regine, pro expensis suis eundo cum festinacione, v s.

v^{to} die Septembris, Galfrido de Bardeneye, deferenti literas regis
 ballivis de Rotherglen, pro expensis suis, xij d.

Primo die Septembris, Roberto de Kylbride, deferenti literis
 domini J. de Britannia usque castrum de Terres pro ingeniis, xij d.

fol. 128.

Waltero Haklute, pro denariis per ipsum solutis diversis nunciis
 et cokinis et guidis, deferentibus literas regis et aliorum ex parte
 regis, per diversas vices et ad loca diversa regni Scocie in presenti
 guerra, usque xxij diem Octobris, per manus proprias apud Lyn-
 lithcu, xij s. vj d.

Galfrido de Bardeneye, deferenti literas regis ballivis comitis
 Lyncolnie de Reynfleu ad faciendos venire carpentarios ad regem
 apud Botheville, pro expensis suis, xj die Septembris, vj d.

xij^o die Septembris, eidem Galfrido deferenti literas regis
 domino Roberto Hastang' vicecomiti de Rokesburgh et domino
 Ricardo Hastang' constabulario castris de Jeddeworthe, domino
 Waltero de Huntercombe et domino Alexandro de Balliolo, pro
 expensis suis, ij s.

Eodem die, Willelmo de Brehulle deferenti consimiles literas
 vicecomiti Berewyci, pro expensis suis, xvij d.

- EDW. I. Eodem die, cuidam homini conducto ad conducendam viam
 ——— predictis Galfrido et Willelmo, pro stipendio suo, . . . xij đ.
 1300-1. Eodem die, Roberto de Botheville deferenti literas regis apud
 Glasgu, pro expensis suis, per manus Edmundi de Beville, vij đ.
 Ultimo die Septembris, Roberto de Dumbarr garcioni domini
 Patricii comitis de Dumbarr, deferenti literas regis domini R. de
 Manton de Rokesburgh usque Edeneburgh ad mittendum ulterius
 usque Donipas ad regem, pro negotiis ipsius regis, pro expensis
 suis, xiiij đ.
 xxiiij^o die Octobris, Brehulle cokino deferenti literas regis
 dominis Alexandro de Balliolo et Hugoni Daudethele vicecomiti
 de Rokesburgh et constabulario castris de Jeddeworthe, pro ex-
 pensis suis sic eundo, xviiij đ.
 xxv^{to} die Octobris, cuidam garcioni eunti versus Glasgu pro
 rumoribus ibidem de Scotis sciendis, pro expensis suis, . . . xij đ.
 fol. 129. Summa totius tituli de nunciis, iiiij^{xx}ij li. viij s. vj đ.

Probatus.

- fol. 170, b. PRESTITA MILITIBUS.—Domino Herbertode Mourham de prestito
 super feodo suo et robis per manus proprias apud Northampton, xj
 die Januarii, vj s. viij đ.; per manus proprias apud Nettelham,
 primo die Februarii, xl s.; per manus Roberti de Wodehous pro
 denariis quos debuit eidem apud Lincolniam, primo die Marci,
 xx s.; summa, liij li.
 Domino Thome de Mourham de prestito super eodem per
 manus proprias apud Northampton, xj die Januarii, vj s. vj đ.; per
 manus proprias apud Lincolniam, primo die Marcij xx s.; per
 manus proprias apud Linliscu, ix die Novembris, xxvj s. viij đ.;
 summa, liij s. ij đ.
 Domino Symoni Frasel de prestito suepr eodem per manus
 proprias apud Lincolniam, ij^{do} die Marci, xl s.
 fol. 171. Domino Thome de Morham de prestito super eodem per manus
 proprias apud Donipas, secundo die Octobris, x s.; per manus pro-
 prias apud Botheville, xiiij die Septembris, x s.; per manus proprias
 apud Manewelle, xiiij die Octobris, xiiij s. iiiij đ.; summa, xxxiiij s. iiiij đ.
 Domino Symoni Frassere de prestito super eodem in precio
 duorum equorum ad arma emptorum per dominum W. Couventrie
 et Lechfeldie episcopum, thesaurarium, et liberatorum eidem per
 Egidium le Ram valleti ejusdem domini Symonis apud Eboracum,
 in una tallia facta ad scaccarium Johanni le Hotot et Ade de
 Arghdon pro priore Sancte Trinitatis Eboraci de fine pro taxatione
 domus sue, unde garderoba oneratur xxvij die Junii, xl li.
 fol. 180, a. Domino Patricio comiti de Dunbar de prestito per manus Ade
 capellani sui apud Selkerk, xxv die Julii, x marcas; per manus
 ejusdem domini Ade apud Tresquer, xviiij die Julii, xl s., per
 manus dieti domini Ade apud Pebles, ix die Augusti, xij marcas;

Edw. I. per manus domini Hugonis Ridel militis sui apud Dornbar, iij die
 ——— Augusti, xl s.; per manus Edwardi de Cokebourne valleti sui apud
 1300-1. Edenbourgh, v die Augusti, j marcam; per manus J. de Sancto
 Claro apud Glasceou, xxij die Augusti, c s.; per manus Willelmi
 Fraunceys valleti sui apud Edenbourgh, xxvij die Augusti, xx s.;
 per manus dicti domini Ade capellani, super id quod percepturus
 est in garderoba pro custodia vicecomitatus de Ae, apud Donipas
 ultimo die Septembris, xl s.; pro eodem per manus ejusdem ibidem,
 viij die Octobris, xv marcas; super eodem per manus ejusdem
 ibidem, ix die Octobris, x marcas; super expensis suis per manus
 domini Walteri de Bourghdon apud Edenbourgh, xxij die
 Septembris, x li.; per manus domini Petri de Colingebourne ibidem,
 xvj die Octobris, xl s.; per manus domini Ade capellani sui apud
 Botheville, xvj die Septembris, xl s.; per manus Hugelini Sek'
 mercatoris, pro denariis quos debuit eidem, apud Novum Castrum
 super Tynam, mense Februarii per Manton, xl s.; summa, . lx li.

Domino Patricio filio comitis de Dornbar de prestito super vadii
 suis, per manus Raulini de Wottone valleti sui, apud Berwycum
 super Twedam, xxvij die Septembris, xij li.

Domino Willelmo le Fraunceis, militi filii comitis de Dornbar,
 de prestito super eodem per manus proprias ibidem, xvij die
 Septembris, x s.

fol. 183.

PRESTITA PEDITUM.—Sevanno de Mar de prestito super vadii
 suis et ij sociorum suorum morancium in exercitu regis cum equis
 et armis suis, per manus proprias apud Pebles viij die Augusti,
 xxx s.; per manus Edwardi de Kynkardyn unius sociorum suorum
 apud Glasgu, xxiiij die Augusti, di. marce; per manus ejusdem
 apud Donipas, primo die Octobris, xij s. iij d.; per manus
 ejusdem ibidem, xv die Octobris, xx s.; summa, lxx s.

[*Brit. Museum, Addit. MSS., No. 7966 (A).*]

3. [COMPOTUS RICARDI DE BREMMESGRAVE APUD BEREWYCUM SUPER TWEDAM ANNO XXXI°.]

1302-3. Magistro Reginaldo ingeniatori, pro cista ingenii vocati 'Segrave'
 fol. 12, b. de novo facienda in castro Berewyci, mense Februarii anno
 presenti, xxx borde de Estlande. Eidem pro planchura aeris
 cujusdem turris extra exteriorem pontem castri Berewyci de
 novo facti et pro quibusdam turribus in eodem castro reparandis,
 ac etiam pro diversis brettagiis in eodem castro faciendis dicto
 mense, tempore obsedicionis castri de Linliscu, et pro quibusdam
 targiis ad kernella in eodem castro pro ejusdem defensione de novo
 faciendis, cc borde de Estlande, centum computato per vj^{xx}.

Domino Roberto de Clifforde, pro quibusdam defectibus in

EDW. I. claustrura circa villam Berewyci ad wardam ipsius domini Roberti
 ——— per ipsum dicto mense emendandis, lx borde de Estlande.

1302-3. Summa bordarum de Estlande cciiij^{xx} borde.

fol. 13.

Magistro Reginaldo ingeniatori, recipienti ingenium apud Berewicum, xxiiij die Julii, ad ducendum usque Breghyn ad dominum regem per mandatum domini regis, in navi Ricardi Bartholomei magistri de 'la Charite' de Bristlingeseye, pro obsedione castri ibidem, unum ingenium novum vocatum 'Segrave' cum roellis eneys, poliis, fundis et omni alio apparatu novo. Item, iij corde vocate 'hausers' et vj corde minores, pro eodem ingenio. Item, iiiij^{xx} petras rotundas pro eodem. Item, x petras de chaunvre et super reparacione aliorum ingeniorum que duxit secum usque Breghyn in navi predicta die predicto, iij coria tannata, lx bordas de Estlande, iiiij petras et lvij nodos fili vocati 'pack thred' pro minutis cordis faciendis, iij cheverons de quereu, dccc claves de ferro.

Magistro Thome de Algate fabro, pro diversis operibus ferreis ad ingenium vocatum 'Segrave' per ipsum et septem alios fabros mensibus Februarii, Marci et Aprilis, factis, videlicet pro clavis, laqueis, spinellis, clickettis, anulis, pollicibus et axibus, ac eciam pro virga et fauxibus ejusdem ingenii de ferro ligandis, cciiij^{xx} petras ferri. Item, in carbone marino circa eadem opera ferrea dictis mensibus expenditis, lxxvj qr. carbonis. Item, in ferro expedito in clavis factis pro planchura aeris cujusdam turris extra exteriorem pontem castri Berewici de novo facte, emendacione diversorum turrium infra illud idem castrum, reparacione bretachiarum in eodem, et pro targiarum faccione, mensibus predictis, vij petras ferri et duas qr. carbonis. Item, in ferro expedito pro clutis, clavis, et aliis diversis minutis ad rotas carrectarum in toto anno presenti, ac eciam pro clavis ad vina in diversis navibus stillanda 'et dennynngg' in diversis navibus ad diversa blada facienda, et pro emendacione celariorum et granariorum ubi necesse fuerit in eisdem, in toto anno presenti, lxiiij petras di. ferri.

Summa ferri, cccxxx petras di. Summa carbonum marinorum, lxxviiij qr. Probatum.

fol. 14, a.

In carbonibus marinis expenditis ad comburendum in diversis celariis, tam in villa quam in castro Berewyci, pro vinis in eisdem salvandis, causa fortis gelu cum necesse fuerit anno presenti, xxviiij qr. carbonum.

Ricardo Deveneyis pro frumento cariendo de granariis regis in villa Berewyci usque molendina de Edrington et Cawe ad molendum pro flore inde faciendum, anno presenti, xxxv sacci de canabo.

Eidem pro duobus pannis ad farinam floris superponendam per ipsum factis ibidem, mense Maii, xl ulnas canabi.

fol. 14, b.

Magistro Willelmo plumbario, pro pulleis et ruellis jactandis in castro Berewyci pro ingenio de novo facto ibidem vocato 'Segrave,' ciiij^{xxix} lib. eris.

EDW. I. DONA REGIS.—Domino Roberto Hastang vicecomiti de Rokes-
 ——— burgh, de dono regis in subsidium sustentacionis consortis sue, per
 1302-3. mandatum episcopi Cestrie, per manus Henrici Chamberleyn
 valetti dicti domini Roberti, iij die Februarii, unum dolium vini,
 ut patet per literam ejusdem Henrici.

Domino Patricio de Dunbar filio comitis Marchie, de dono regis
 in subsidium sustentacionis consortis sue, per mandatum domini
 Johannis de Drokensford, per manus Radulphi de Wotton valetti
 dicti domini Patricii, vij die Aprilis, ij dolia vini, x qr. frumenti et
 x qr. brasei, per literam dicti Radulphi.

Michaeli de Whitton [capitali forestario foreste de Selkyrk], de
 dono regis per mandatum domini regis, l. solidatas victualium pro
 quibus habet per manus proprias, iij die Julii, iiij quarteria
 ij bussella frumenti, precium qr. vij s., et iiij qr. brasei, precium qr.
 v s., et in denariis iij d., ut patet per literam ejusdem Michaelis.

Domino Archebaldo de Levingiston, de dono regis in subsidium
 sustentacionis consortis sue, per mandatum ipsius domini regis, per
 manus proprias apud Lynlithqu mense Augusti, x qrs. frumenti et
 x qr. brasei et j dolium vini.

Eidem domino Archebaldo de dono regis, per mandatum domini
 Walteri de Langeton episcopi Cestrie, causa victualium suorum
 perditorum per mare, per manus proprias apud Linlithqu predicto
 mense Augusti, duo dolia vini et xx qr. frumenti, ut patet per
 literam ejusdem domini Archebaldi.

fol. 35, b. PRESTITA.—Domino Roberto de Bruz comiti de Carrik de
 prestito apud Berewycum, xxi die Maii per manus Roberti Danand
 valleti sui, in precio ij doliorum vini novi, viij li., x qr. frumenti,
 lxx s., c duris piscibus, xiiij s. iiij d.

Eidem de prestito apud Edenbourgh, xiiij die Julii, per pre-
 ceptum domini A. de Valencia, per manus Johannis Post valleti
 domini Johannis Botetourt, in precio ij qr. frumenti, xvj s., et in
 precio ix qr. avene, xxxvj s., xiiij li. xv s. iiij d.

fol. 47, b. Domine Johanne de Clare comitisse de Fife, commoranti apud
 Berewycum, de prestito super sustentacione sua ibidem, per
 mandatum domini regis, inter xv diem Junii et iiij diem Novembris,
 per manus Henrici de Piriebrok valleti sui, ut patet per vij literas
 ejusdem Henrici, in precio xviiij qr. frumenti, precium qr. vij s.,
 vj li. vj s.; unius dolii vini, iiij li.; xxviiij qr. brasei, precium qr. v s.,
 vij li.; viij qr. fabarum, precium qr. iij s., xxiiij s.; xxxvj qr. avene,
 precium qr. iij s., cviiij s.; et in precio v baconum, precium baconis
 iiij s., xx s., xxiiij li. xviiij s.

fol. 51, b. Magistro Johanni de Weston de prestito apud Berewycum per
 manus Isabelle de Donbarr pro victualibus per ipsam liberatis
 municione ville Berewyci anno xxviiij^o, in precio unius qr. frumenti,
 vij s., ut patet per billam ejusdem magistri Johannis.

[*Brit. Museum, Addit. MSS., No. 17,360.*]

EDW. I.

4. [LIBER GARDEROBE 32 EDW. I.]

- 1303-4. OBLACIONES REGIS.—Primo die Novembris, in oblacionibus ipsius
 fol. 5, a. regis, ad altare in capella sua infra manerium de Brustwyk, vij s.;
 ad crucem Gneyth, vij s.; ad Spinam de corona Christi, iij s.;
 et ad Nigram Crucem Scoeie, ij s.; summa, . . . xvij s.
- fol. 5, b. Johanni Hayward, pro denariis per ipsum solutis per preceptum
 regis, Fratribus Predicatoribus ville Sancti Johannis de Perth pro
 putura sua unius diei in adventu ipsius regis ibidem, mense Augusti
 anno presenti, post recessum suum de obsidione castri de Strivelyn,
 in denariis allocatis eidem Johanni ad compotum suum factum apud
 Langchestre ix die Augusti anno xxxiiij^{to}, . . . vj s. viij d.
- fol. 7² a. NECESSARIA.—Johanni de Langeton clerico, pro denariis per
 ipsum solutis pro cariagio m^lm^l marcarum de Eboraco usque Dun-
 fermelyn ad regem ad expensas hospicii ejusdem regis inde faciendas,
 videlicet pro expensis hominum eisdem denarios conducentium,
 feno, avena, litera, ferura et aliis necessariis pro equis eorundem,
 una cum stipendiis hakneyorum eisdem denarios portantium de
 Eboraco usque Edeneburgh per xij dies mense Novembris, et pro
 aliis minutis expensis per ipsum factis circa dictos denarios sic cari-
 andos, . . . lxxij s. iij d. ob.
- Eidem pro cariagio eorundem denariorum de Edeneburgh usque
 ad aquam, passagio eorundem et hominum eisdem conducentium
 ultra aquam, ac etiam pro cariagio eorundem de aqua usque
 Dunfermelyn iij^o et iiij^o diebus Decembris, . . . vj s. viij d.
- Gerardo Dor' et Johanni de la Moillie, pro denariis per ipsos
 solutis pro sulfure empto pro castro de Bregbyn incendiando mense
 Augusti anno xxxj^o, . . . iij s.
- Eisdem pro denariis per ipsos solutis pro iiij^o capitibus sagittarum
 et cotone emptis pro castro de Strivelyn, iij s. iij d.; in denariis
 liberatis eisdem per vices apud Dunfermelyn mense Decembris.
- Reginaldo janitori, pro denariis per ipsum solutis pro uno
 hakneyo conducto de Cristiana de Bello campo ad portandum
 ce ĩ. missas usque Sanctum Johannem de Perth ad opus principis
 et comitis Ultonie, per dominum J. de Benstede, per manus
 proprias ibidem, vij^o die Januarii, . . . xvij d.
- Galfrido de la Lee, pro una vacca empta per eundem de Agnete
 Capon ad opus regis mense Januarii, per manus proprias ibidem,
 xxvij^o die Januarii, . . . x s.
- Johanni de Carleford valletto de camera principis, pro denariis
 per ipsum solutis pro custibus factis circa cameram ejusdem principis
 faciendam apud Dunfermelyn, videlicet pro vadiis unius carpentarii
 percipientis per diem v d., unius cooperatoris percipientis per diem
 iij d., per viij dies, mense Novembris, et pro vadiis iij garcionum

EDW. I. servientium eisdem per iiij^{or} dies, quolibet percipiente per diem
 ——— ij đ. eodem mense, in denariis liberatis eisdem apud Dunfermelyn
 1303-4. xxiiij die Novembris, vij š. iiij đ.

Reginaldo janitori, pro denariis per ipsum solutis pro ij log', ad
 unam domum inde faciendam per preceptum regis extra magnam
 portam Abbacie de Dunfermelyn, per manus proprias ibidem, ix die
 Januarii, v š.

Eidem pro meremio empto ad unam panetiam inde faciendam
 pro rege ibidem, xxviiij die Januarii, xvj đ.

EMENDACIO PELI DE LINLITHQUEU.—Johanni de Wrocardyn
 clerico, pro denariis per ipsum solutis pro vadiis Henrici de
 Berewik carpentarii, percipientis per diem vj đ., et duorum aliorum
 carpentariorum, quolibet percipiente per diem iiij đ., existencium
 apud Linlithqueu pro quadam parte peli et fossati fracta pre tem-
 pestate venti ibidem, emendanda, a xv die Januarii usque ad xv diem
 Februarii utroque computato, per xxxij dies, . . . xxxviiij š. iiij đ.

Eidem pro tribulis, claiis et una covera emptis per eundem ad opus
 predictum, iiij đ. oš.

Eidem pro vadiis sex hominum portancium arenam ad dictum
 fossatum emendandum per sex dies, xxvj^{to} die Januarii pro primo
 computato, quolibet percipiente per diem ij đ., vj š.

Eidem pro vadiis septem hominum portancium eodem modo per
 sex dies, tercio die Februarii pro primo computato, quolibet per-
 cipiente per diem ut prius, vij š.

Eidem pro vadiis ix hominum portancium lapides, et juvancium
 carpentarios predictos per unum diem, videlicet x diem Februarii,
 cuilibet per diem ut prius, xviiij đ.

Eidem pro vadiis xiiij hominum portancium et juvancium modo
 predicto per duos dies, videlicet xj et xij dies Februarii, cuilibet
 per diem ut supra, iiij š.

Eidem pro vadiis sex hominum consimili modo portancium et
 juvancium per unum diem, videlicet xiiij diem Februarii, cuilibet ut
 prius xij đ.

Eidem pro vadiis suis propriis morando apud Linlithqueu pro
 vadiis dictorum operariorum solvendis, et pro factis eorundem
 operariorum supervidendis, ac eciam pro dicto opere festinando, per
 predictos xxxij dies, percipiente per diem xij đ., xxxij š., per
 comptum factum cum predicto Johanne apud Dunfermelyn xix
 die Februarii.

fol. 7, b.

Magistro Galfrido de Dunfermelyn, pro denariis per ipsum solutis
 pro xlviij oneribus carbonum maritimorum per ipsum emptis de Ricardo
 Dene, pro forgiis regis et pro diversis operacionibus et utensilibus pro
 fossato apud Dunfermelyn faciendo, mensibus Januarii et Februarii,
 precium oneris iiij đ., in denariis solutis eidem Ricardo apud
 Dunfermelyn, viij die Februarii, xj š. ix đ.

Rogero Shorthals piscatori de fonte Scocie, pro j rethe continente

EDW. I. viij^{xx} teis, empto per ipsum pro pisee capiendo ad expensas hospicii
 ——— regis in Fonte predicto et alibi in partibus Scocie, per manus
 1303-4. proprias ibidem, xix die Februarii, xiiij s. iij d.

Domino Alexandro le Convers, pro denariis per ipsum solutis domino Willelmo de Muschauns, militi domini Walteri de Huntercombe, pro vadiis suis et ix scutiferorum suorum de familia ejusdem Walteri, conducencium v mille marcarum missarum de Eboraco in Scociam ad regem, ad expensas hospicii et exercitus sui inde faciendas, de Berewico super Twedam usque Passagium Regine, per v^oe dies mense Februarii anno presente, videlicet per tres dies veniendo et per duos dies redeundo versus partes proprias, predicto domino Willelmo percipiente per diem ij s., et quolibet scutifero per diem xij d., lv s.

Eidem pro vadiis Henrici le Chamberleyn et Ade de Chettewynde et quinque sociorum suorum, valletorum de familia vicecomitis de Rokesburgh' et constabularii de Jedworth, veniencium cum eisdem denariis per eosdem v^oue dies, xxxv s.

Eidem pro vadiis domini Roberti de Waterville et unius scutiferi sui veniendo cum dictis denariis per idem tempus, xv s.

Eidem pro vadiis Willelmi de Popton et duorum sociorum suorum, valletorum domini Nicholai de Carru, veniencium cum eodem thesauro per duos dies, iij⁶⁰ die Februarii pro primo computato, vj s.

Eidem pro vadiis Willelmi de Swynebourne, Johannis de Cardeville et Roberti de Broughton, veniencium modo predicto, per predictos v dies, xv s.

Waltero Hakelute pro uno plaustro ferro ligato, bordis cooperto, aptato ad panem imponendum, empto de eodem et liberato Petro Burdet panetario regis pro pane cariendo ad opus regis, in denariis solutis eidem Waltero apud Dunfermelyn xxiiij die Februarii, xxvj s. viij d.

Domino Roberto de Bardelby clerico cancellarie, venienti in Scociam ad mandatum regis pro quibusdam negociis regis, pro vadiis et expensis suis a vij die Marcii usque xv diem Aprilis utroque computato, per xl dies, veniendo, morando et redeundo usque Eboracum ad cancellariam ibidem, percipiendo per diem iij s., per compotum factum cum eodem apud villam Sancti Andree, vj li.

Domino Willelmo de Ormesby militi, venienti eodem modo in Scociam ad regem, ad mandatum ipsius regis, pro vadiis et expensis suis a vj die Marcii, quo die iter suum arripuit versus partes predictas, usque xxi diem Aprilis utroque computato, per xlvij dies, veniendo, morando et redeundo in comitatum Norffolcie ad partes proprias, percipiendo per diem v s., per compotum factum cum Thoma le Bret valletto suo ibidem, xj li. xv s.

Roberto de Westmonasterio pro uno coffro ligneo empto de eodem et liberato Johanni de Hauেকেle clerico ad imponendas certas,

EDW. I. scripta et alia memoranda inventa infra castrum de Breghin, per
 ——— manus proprias apud Dunfermelyn, xxvij die Februarij, ij s. vj d.
 1303-4. Ricardo Swyn pro sex ulnis panni de blueto emptis de eodem,

pro huciiis faciendis pro duobus palefridis regis, per Johannem de
 Rishton, precium ulne ij s., per manus proprias apud villam Sancti
 Andree, xij die Marcii, xij s.

Domino Willelmo de Felton pro denariis per ipsum solutis pro
 cariagio cujusdam ingenii regis de Linlithcu usque Passagium Regine
 in Scotia, per preceptum regis, per manus proprias ibidem xiiij
 die Marcii, vij s.

Galfrido le Symple pro denariis per ipsum solutis pro cariagio ce
 marcarum de Novo Castro super Tynam usque Dunfermelyn per
 dietas, et pro cariagio ce li. ductarum de scaccario per episcopum
 Cestrie, cariatarum de Edeneburgh usque Dunfermelyn, et pro
 denariis per ipsum solutis duobus hominibus operantibus circa
 domum ubi garderoba hospitabitur apud Dunfermelyn, meremio,
 stramine, clavis, et aliis pro eadem domo cooperienda et facienda
 emptis per eundem, et pro portagio coffrarum et alterius hernesie
 ejusdem garderobe per vices, mense Februarii anno presenti, sicut
 patet per particulas in garderoba liberatas xxij die Marcii,
 xvj s. ij d.

fol. 8, a.

Galfrido de la Lee pro ij vaccis emptis per eundem per preceptum
 regis pro lacte inde habendo et aliis rebus de eodem lacte ad opus
 regis faciendis in guerra Scocie anno presente, per manus Johannis
 de Caumpeden apud Sanctum Andream, xxx die Marcii, xv s.

Domino Alexandro le Convers pro denariis per ipsum solutis pro
 duobus batellis conductis ad passandum m^m marcas que misse
 fuerunt per eundem ad regem per thesaurarium et camerarium de
 scaccario mense Marcii de Northberewico usque Passagium Comitum,
 et pro passagio domini P. de Colingbourne et ejusdem domini Alex-
 andri, hominum et equorum suorum ibidem ix die Marcii, sicut per
 particulas dicti Alexandri in garderoba liberatas, xij s.

Domino Petro de Colingbourne, misso per regem de Innerkethyn
 usque la Blakenesse, et ab inde usque Edeneburgh et Linlithku, pro
 navibus et ingeniis festinandis ad regem usque Strivelyn, et pro aliis
 negociis sibi per regem injunctis expediendis, pro expensis suis eundo,
 morando et redeundo ad regem per vij dies mense Aprilis, xxi s.

Eidem pro denariis datis per ipsum quibusdam marinariis navi-
 gantibus dominum Edwardum Charles et ipsum in mari pro negociis
 predictis mense predicto, iiij s.

Stephano le Blund clerico, eunti cum m^m marcis missis de
 Eboraco usque Strivelyn ad expensas hospicii regis et exercitus sui
 inde faciendis, pro vadiis et expensis suis ab ultimo die Maii usque
 xij diem Junii utroque computato, per xiiij dies veniendo, morando
 et redeundo, percipiendo per diem ij s., xxvij s.

Eidem pro vadiis trium hominum equitum veniencium in comi-

EDW. I. tiva ejusdem pro dictis denariis salvo conducendis, per eosdem xiiij
 ——— dies veniendo et redeundo ut predicatur, cuilibet per diem ix d.,
 1303-4. xxxi s. vj d.

Eidem pro vadiis vj sagittariorum peditum veniencium eodem modo cum denariis predictis per eosdem xiiij dies, videlicet per vij dies veniendo, quolibet percipiente per diem iij d., per vij dies redeundo, percipiente per diem ij d., xvij s. vj d.

Eidem pro vadiis v balistariorum veniencium de Berewico usque Edeneburgh cum eisdem denariis, per iii^{or} dies veniendo et redeundo, cuilibet per diem iij d., dimidium marce; et pro vadiis vj balistariorum euncium de Edeneburgh usque la Blakenesse pro eisdem denariis salvandis et custodiendis, cuilibet per diem ut supra, ij s.

Eidem pro stipendiis duarum carectarum, quelibet carecta cum quinque equis, cariancium dictos denarios de Eboraco usque Strivelyn per supradictos xiiij dies, videlicet per vij dies veniendo, percipiendo per diem ij s., et per septem dies redeundo versus partes proprias, percipiendo per diem xv d., xlv s. vj d.; sicut patet per particulas per eundem Stephanum in garderoba liberatas apud Strivelyn xv die Junii.

fol. 8, b. 1

Roberto de Langeton clerico, misso per dominum W. Coventrie et Lichfeldie episcopum, thesaurarium, de Novo Castro super Tynam usque Dunfermelyn cum cc marcis per eundem in garderoba liberandis ad expensas hospicii regis inde faciendas, et habenti in comitiva sua Galfridum le Symple et Eliam le Bruyn assignatos per eundem episcopum ad predictam pecuniam salvo conducendam, pro expensis suis sic veniendo per quinque dies mense Decembris, ac eciam pro denariis per eundem Robertum solutis pro stipendio unius hakenei eosdem denarios portantis inter loca predicta per dictum tempus, et pro passagio eorundem denariorum, hominum et equorum veniencium cum eisdem ultra aquam apud Passagium Regine in Scocia, sicut patet per particulas ejusdem in garderoba liberatas apud Strivelyn xvij die Junii, . . . xvij s. iij d.

Willelmo de Coumbemartyn et Johanni de Bureford vicecomitibus Londonie, pro denariis per ipsos solutis pro iij^{xx} balistis, precium cujuslibet ij s. ij d.; iij^{xx}vij arcubus, precium cujuslibet, vij d.; xxxij arcubus, precium cujuslibet ix d., et cc glevetis sagittarum, precium cujuslibet glevete vij d., emptis per eosdem et provisus infra ballivam suam per preceptum regis ad mittendum usque Strivelyn ad regem, pro eisdem liberandis diversis hominibus de exercitu ejusdem regis pro insultibus castro de Strivelyn, per Scotos inimicos regis occupato, faciendis, xix li. iij s. vij d.

Eisdem pro iij^{or} coffris et uno dolio emptis pro dictis balistis et sagittis imponendis, et pro eisdem portandis et ligandis, ac eciam feno empto pro dictis balistis involvendis, xiiij s. iij d.

Eisdem pro stipendiis trium carectarum cariancium omnia pre-

EDW. I. dicta de London usque Strivelyn, per xvj dies mense Junii, qua-
libet carecta percipiente per diem ij š., iiij li. xvj š.
1303-4. Eisdem pro expensis unius hominis equitis, conducentis omnia

predicta usque Strivelyn, per xvj dies veniendo, et per xvj dies
morando et redeundo, percipiente per diem xij đ., xxxij š.

Eisdem pro stipendiis hakenciorum conductorum pro equitatura
ejusdem veniendo usque Strivelyn, vj š. viij đ.

Eisdem pro denariis solutis per Thomam atte Welle pro emenda-
cione carectarum cariancium omnia predicta inter loca prescripta,
iiij š. vj đ.; qui denarii solvuntur eisdem vicecomitibus in una litera
acquietancie facta eisdem de exitibus ballive sue cujus datum est
apud Strivelyn xxvj die Junii anno presenti.

Henrico de Beverlaco pro iiij^{or} ulnis panni radiati, precium ulne
ij š. vj đ., et quinque ulnis canabi, precium ulne ij đ., emptis de
eodem pro una hucia facienda pro quodam palefrido dato regi per
Johannem de Rishton, per manus proprias ibidem xxviiij die Aprilis,
x š. x đ.

Janino janitori regine, pro denariis per ipsum solutis pro iiij^{or}
seruris per ipsum emptis ad iiij^{or} portas factas per preceptum regis
in abbatia de Cambskynel in mora sua ibidem mense Aprilis, per
manus proprias apud Strivelyn xxix die Aprilis, iij š. viij đ.

Thome filio Eustachii vicecomiti Lincolnie, pro denariis per
ipsum solutis pro xxxvj balistis, cciiij^{xxvj} arcubus emptis per
eundem ad diversa precia, m^lce quarellis, precium centi iij š. vj đ.
et c duodenis sagittarum, precium cujuslibet duodene v đ. oš.,
similiter provisus per eundem vicecomitem infra eandem ballivam
suam per preceptum regis pro insultibus castro de Strivelyn
faciendis, xx li. xvj š. x đ.

Eidem pro una carecta ferro ligata et duobus equis cum toto ap-
paratu emptis per eundem pro dictis balistis, arcubus, quarellis et
sagittis cariandis de Lincolnia usque Strivelyn, liij š. viij đ.

Eidem pro denariis per ipsum solutis pro vadiis et expensis
duorum carectariorum et quatuor equorum trahencium in dicta
carecta per vj dies, precium per diem xvij đ., trium equorum per
unum diem, precium xiiij đ., et duorum equorum per tres dies,
precium per diem xj đ., veniendo inter loca predicta, xij š. v đ.

Eidem pro denariis per ipsum datis duobus carectariis predictis
nomine salarii preter vadia sua predicta, vj š. viij đ.

Eidem pro vadiis unius clerici per xxiiij dies mense Junii veniendo
cum rebus antedictis, morando apud Strivelyn pro eisdem liberandis
ibidem, et redeundo usque Lincolniam, percipiente per diem xij đ.,
xxiiij š.

Eidem pro aliis misis et expensis diversis per eundem vice-
comitem appositis, videlicet corbellis, canabo, clavis, cordis, pro dictis
balistis, quarellis, arcubus et sagittis, imponendis, eooperiendis, in-
volvendis, et salvo custodiendis, denariis datis diversis hominibus

EDW. I. omnia predicta trussantibus, et pro aliis minutis custibus necessariis
 ——— factis per predictum vicecomitem, sicut patet per particulas per
 1303-4. William de Flyntham clericum suum inde in garderoba liberatas
 apud Strivelyn secundo die Julii, xxvij s. vij d.

fol. 9. Domino Willelmo de Bevercote clerico venienti in Scociam ad
 mandatum regis pro quibusdam negociis regis, pro vadiis et expensis
 suis a vij die Marci usque xij diem Aprilis, quo die idem dominus
 Willelmus admissus fuit ad officium cancellarie in Scocia, primo die
 computato et non ultimo, per xxxvij dies, percipiente per diem
 iij s. per computum factum cum eodem apud Strivelyn, iij^{to} die
 Julii, cxj s.

Johanni le Convers pro stipendiis caretarum cariancium
 m'm'm'm' li., de Eboraco usque Strivelyn ad expensas hospicii regis
 et exercitus sui inde faciendas, una cum stipendiis hominum tam
 equitum quam peditum eosdem denarios conducencium inter loca
 predicta per x dies, xij^o die Aprilis pro primo computato, eundo
 et redeundo, et pro tribus doliis vacuis emptis pro barellis inde
 faciendis pro dictis denariis infra trussandis, circulis, et aliis
 minutis necessariis emptis pro eisdem barellis faciendis, sicut
 patet per particulas per eundem Johannem in garderoba liberatis
 ibidem eodem die, vj li. xvij s. vij d.

fol. 9, b. Domino Willelmo de Gretham monacho Dunolmensi, moranti
 in curia per preceptum regis cum vexillo Sancti Kutberti, et
 percipienti per diem pro expensis hominum et equorum suorum
 xij d., pro hujusmodi vadiis suis a xx die Novembris anno presenti
 incipiente usque ultimum diem Augusti utroque computato,
 per cciiij^{xx}vj dies, per computum secum factum apud Tynemue
 xx die Septembris, xiiij li. vj s.

[*Here follow payments to the mayor and bailiffs of Newcastle for
 warlike stores and the cost of the King's barge built there, sent by the
 mayor to Stirling—being the enrolment of the article in Calendar, vol.
 II., No. 1589.*]

fol. 10, b. Domino Nicholao de Clyburn vicecomiti Westmorlandie, pro
 denariis per ipsum solutis pro expensis ij equitum et iij^{or} peditum
 fugancium xxxv boves et ix^{xx} multones, provisos per eundem infra
 ballivam suam per preceptum regis, de eadem balliva sua usque
 Strivelyn, ubi liberabantur clerico coquine ad expensas hospicii
 regis, per vj dies mense Julii, in denariis allocatis eidem ad com-
 putum secum factum apud Clyfton secundo die Octobris, xiiij s.